restituentibus ipso iure sine alia sententia restituerunt ut
 no. jo. lxxi. di. si qui pvi. q. vij. si quis demerps et. b. s. de
 matrimo. gā. q. mērdic. ec. de muliere. g. Plene. edam
 vsq. ad ouum iij. q. i. remō granda. b. Restituerit. non
 credo h. cauānem sufficere iam enim hoc fuisſe expreſſum
 fiat. j. de vsu. c. ij. ad hoc. s. de decr. ad
 audiendam sic etaz
 et omnimodo p ma
 nifesta offensa vel cō
 tumacia non sufficere
 cauere. j. de sen. ex. ve
 nerabilibus. i. Cō
 fuerunt mibus. multū
 vigeant hęc aſuetu
 dines in partibꝫ gal
 licana et p hęc dec.
 et. s. e. cum non dec
 at potes exemplifica
 re id quod dicitur. s.
 c. li. de dſi. c. i. ut ibi
 dicit. k. Firmitate
 puta confirmacione
 inferioris a papa vſ
 appositione pene ul
 hys similibus. l. Cō
 mma. indulgentia
 as pūtegia vel ſta
 tutam alijs autē ec
 cleſijs nō ſunt reuo
 cata predicta ſeruari
 tamen debet qd̄ dicitur.
 j. de of. or. preſen
 ti. q. p̄o. et ideo ſta
 tum ſequit̄ quo a d. h.

Conſtitucō de
 clarat decr. ut
 dicit dicens qd̄ ſolum
 in extra iudicialibus appellationibus locū habet
 ortum h. decr. et hys que no. g. ul. s. e. ut dicit i glo. ne
 ergo et gar. ibidem in glo. ſed nunquid ubi dicitur qd̄
 um eius quod h. dicitur. i. q. v. ubi qd̄ decr. illa locum ha
 bebant allegabant decr. s. e. q. uis et generalem rationem
 de. ſi licet vſe via malicijs p̄cludant ſed magis habē
 mus parata remedia in iudicio q̄ extra iudicium et ideo
 maior ſue extra iudicium adhibenda cautela et dec. q. uis
 in alio caſu loquitur. n. Cōſtitucō. s. e. ut circa alias cō
 ſtitucō al. d. ſtitucō. o. Negocijs electionū poſtulacō
 num aut poſſionum. p. Anteriora. de ap. ut debitus et
 j. c. ſi. cordi et. s. e. c. i. cum mille ſi. q. i. Ea. cōſtitucōne
 ut dicit. r. Immutata. nota cōſtitucōnem uirium curan
 dam. s. e. cum expedit cum ſuis concordancijs

Sicut liberata at. qd̄ prelati habet liberam
 et generalem et hoc no. jo. v. q. ij. c. vi. in ſi. magne
 glo. a ſibi notat qd̄rum ſij. q. i. c. vi. p̄ p̄ma p̄t facit vij. q.
 i. c. i. p̄. q. i. et tempore ſij. q. i. relacō. et. s. e. cum nobis
 olim in ſine ſiue dicantur habere liberam et generalem ſi
 ue generalem et nō liberam ſiue e conuerſo donare nō po
 teſt niſi habeat aſuetudo et modica de donac. c. x. d.

que omnia quo ad h
 auctoritate apostoli
 ca reuocamus. cassa
 mus et irritamus ac
 nullus temceps esse
 volumus firmitatis

Item
Conſtitucio feli
 cis recordacōis
 gregoriꝫ pape prede
 ceſſoris noſtri edita
 in conſilio lugdunēſi
 formaz exprimens ſe
 cundū quam ab hys
 qui electionibus po
 ſtulacōibus ac pro
 uſionibus ſe opponūt
 debeat appellari locuz
 ſibi non vendicat in
 ſi ſolum cum iſis ex

Spiritibus poſſunt ergo etiam tunc dare licentia
 commendaticias ad ordines. j. de temporibus ordmando
 rum cum nullus. s. penultimo et puto etiam qd̄ iſte tunc ad
 miniſtrator diſpenſacionem de. cum ex eo. s. c. ti. facere
 poſſit p̄ hanc. decr. u. **S**oli. p̄ter qd̄. in caſu. j. de ſup.

tra iudicium appella
 tur. quanto vero i iu
 dicio huiusmodi ne
 goijs appellari con
 git anteriora iura cū
 per eam immutata nō
 fuerit obseruari oportet

Item
Sicut pro cura
 seu admini
 ſtracō cathedralis ec
 cleſie plena et libera
 in ſpiritualibus et tē
 poralibus a ſede ap
 ſtoli ſoli h. competit eſt
 commiſſa poteſt alie
 nacōne bonorum im
 mobilium dumtaxat
 excepta omnia que
 iuris dictionis epaliſ

ne. prela. eccleſie cō
 thedrali. f. **I**mmo
 bilium puto qd̄ mo
 bila et preoſa poſſit
 in caſu ſuato alienare
 de hys enim qui ſer
 uando ſeruari nō poſ
 ſunt nō eſt dubium
 C. de admi. tu. ſex qua
 ſi vol uſq. papa qd̄ a
 lia mobilia alienare
 nō poſſit h. generalit̄
 loquutus fuisſe ſicut ſe
 cit. s. e. c. nichil eſt in
 ſi. et. s. de accuſa. c. ul
 timo. j. c. p̄. ſi ve
 ro. aliquid emz debet
 verba epari. j. de p̄u
 ſe. ſi papa. i. ſen. m
 ſi. et. s. de dec. ad au
 dienciaz. C. d. edial.
 ſi idem ad hoc verbū
 iſtud quod ſequitur
 j. dūtaz et ſic nō.
 ex hac decr. et ex p̄
 dic. dec. nichil eſt. et
 j. c. p̄. adminiſtrato
 rem eccleſie vācāus
 ſiue datus a iure vel
 ab homine immobili
 ſia alienare non poſ
 ſe. a. **C**onfirmam
 que ſunt iſta vides

no. s. e. transmissam dubitari solet an istius adminiſtrato
 ris officium expiret mortuo papa et dixit apost. s. e. cum
 nobis olim ad h. qd̄ non expirat ord mariam enim habet po
 testatem ad hoc. ff. de iudic. o. iudi. i. et quia et. j. de offi.
 lega. c. i. Nota etaz ibi qd̄ coiplo qd̄ papa dat adminiſtra
 torem vel viſitatorem eccleſie cathedrali ſi poſtea canonici
 etiam ignorant̄ eligant ep̄m non tenet eledio qualiſ p̄
 pa viſitatorem dando ad ſe poſſionem reuocauerit et ſic
 dicit p̄nundatum in curia ſed h. nō p̄batur bene iure. b.
 expediti. concordat vij. q. i. pontifices et ſic mandat qd̄ p̄
 ſe nō p̄t qd̄ die vt. s. e. ſuffraganeis et. s. d. trāſac. c. i.

Adminitribus. diuſo dec. in vij. partes In p̄ma
 ponitur conſtitucōis cauſa et aſtitucō circa perſo
 nas eligentes et eligendos in monaſterijs monalium in
 ſeunda ibi ſane. p̄t quid iuris cum in ipſis monaſte
 rijs plures fuerint eledē in diſcordia p̄ formam ſerutiſij
 In tertia que mapit ibi ceterz ponit quid iuris cum eledē
 per formā ap̄romiſſi aliqua pars ſe opponit In quarta
 ibi p̄o. declarat an dec. vt circa et cupientes. s. e. u. habe
 ant locum in cauſis ipſaz eledionum In quinta ibi poſtre
 mo excommuniſcet aduocatos et alios vocatos p̄ dicit

electio q̄ discordia seminauerit vel eportā nutritur
 In sepe a ibi supradicta sit ampliato constitucione ad ca
 nomias non p̄fessas & que habent p̄p̄uz in septima ibi
 ad hoc sit quedam p̄ritatio et antiquoz uruum salua
 et p̄ma p̄s b̄ dicit monach̄ n̄ ē sigit n̄ pegerit r̄ij. an. et
 sit t̄aac l̄ ep̄sse p̄fess
 sa nec eligit n̄ pegerit
 r̄ij. an. et fuit ep̄sse
 p̄fessa. **Q**ue. s. mo
 nasteria. e. **D**ispen
 dia. s. c. q̄ p̄f. f. **A**
 ffectat̄. s. e. cupi
 ent̄. g. **Q**uodam
 q̄ tūc pubes dicit de
 d̄sp̄. ipu. pubes et id
 est in viro qua ante
 pubertatem ad eligē
 dum non admittitur
 s. c. ex eo quod. b̄
Peregerit. sic. s. e. cū
 in cūdis. j. de era. et
 quasi. c. vno. s. d̄ of
 dese. cum vicissimum.
Tad̄. idem in
 monasterijs viroz
 s. c. ex eo qd̄ in h̄. h̄
Alijs professis. l̄
Priorissam. idem si
 alio quocumq; nomi
 ne vocetur ad hoc. s̄
 e. auaricie & c. fund a
 menta. s̄. p̄uide. m̄
Subernatur. de sta
 tu regul. c. vno et p̄
 hanc str̄am puto q̄ i
 priorissam vel subp̄o
 rissam claustrales be
 ne possit alium mi
 nor r̄ij. an. et de tali
 bus. s. de sta. me. auz
 ad monasterium. v̄.
 p̄oz autem n̄ **E**li
 gatur eligi p̄hibet si
 non postulari sic in
 ep̄o qui infra idem
 tempus non eliditur. s. e. cum in cūdis sed bene postula
 tur. s. e. innotuit et puto q̄ debeat postulari a papa. j. de
 era. et qua. c. vno. o **T**riaximum olim abbatissa debe
 bat esse sexagenaria r̄ij. q. i. uenetas sed nō utebatur
 illo iure sed p̄ deat. s. e. cum in cūdis. s̄. inferiora. elige
 batur autem que attingeret r̄ij. annum nunc autem impo
 sita est cetera meta quam licet in abbatissa seruemus in
 abbatibus locum habere nego ut. j. m. fi. c. p̄ **E**xp̄resse
 nota q̄ i eligente sufficit q̄ sit tacite p̄fessa qd̄ sit auz ma
 ior sciens et sponte infra annum suscipit habitum p̄fesso
 rum & triduo p̄seuerat vel cum stat in religione vltra an
 num h̄is modis sit tacite p̄fessio et hoc v̄x̄ in religiom
 bus non mendicantib; p̄batur. hoc. s. de regl. a. ad nostrā
 s. c. ex p̄e et. j. c. h̄. d̄st̄acionem in electa requiritur ep̄p̄

existit. et que potest
 electus exequi confir
 matus libere exerce
 re **I**lla quippe que
 misterium consecra
 oms exposcunt nisi
 fuerit episcopus per
 alios faciat episcopos
 expediri. **I**dem
Idem in abbatibus
 monasteriorum
 monachorum que fre
 quenter p̄pter electi
 ones in discordia ce
 lebratas in ipsis gr̄a
 dia in spiritualibus et
 temporalibus disp̄e
 dia patiuntur. occur
 rere desiderabiliter af
 fectantes. statuimus
 ut cum in eis fuerit e
 lectio facienda nulla
 monialis nisi r̄ij. an
 num peregerit et pro
 fessa fuerit tacite vel

sa p̄fessio ut b̄ & idem p̄ omnia in monasterijs r̄ij. q. i.
 s. e. nullus et. c. ex eo qd̄ in h̄. q. **S**ane secunda p̄. r̄. **C**
 Diuisis qd̄ nō est nouum nec resp̄xibile r̄ij. di. nolse
 et. c. vl. vij. q. i. nec nouum. s̄ **D**uabus. fr̄. s. e. si quādo
 t. **N**on ob. h̄ m̄elligo nisi opponatur id qd̄ eligēas vo

exp̄resse ad eligendū
 cum alijs admittatur.
 nec in abbatissaz aut
 priorissam vbi per p̄
 orissam monasteriū
 gubernatur de cetero
 eligatur aliqua nisi
 tricessimū annū cō
 pleuerit et exp̄resse p̄
 fessa fuerit ordinem
 regularem **S**ane si
 ad electionem per for
 mam scrutiniij proce
 dat et votis in diuer
 sa diuisis. electiones
 plures in discordia
 celebrari cōtingat ea
 que a duabus parti
 bus numero fuerit ce
 lebrata excepcoe seu
 contradicōe aut ap
 pellatione quacumq;
 partis alterius nō ob
 stante p̄ superiorem
 prius tamen ex officio

tum nullum reddat
 ita q̄ nō remanent
 due partes ar. s. c. si
 quādo pone emm
 q̄ opponatur q̄ eli
 gentis nō sunt tacite
 vel exp̄resse p̄fesse l̄
 nō sunt puberes. s̄.
 p̄. h̄ vel q̄ in mo
 nasterijs nō mendicā
 tibus sunt alique re
 cepte quaz nō valent
 recepcoe. j. de sta. m. o.
 c. vno. s̄. sane dico ta
 les excepcoes ad
 mittendas ad hoc de
 offi. dese. r̄ij. p̄. r̄ij. et
 facit quod dixi. s. e. q̄
 rundam vbi ergo de
 duabus p̄tibus con
 stat nec aliquid op
 ponitur qd̄ illas mi
 nuat aliqua nō ob
 stabit excepcoe & sic
 intelligas hanc l̄t̄e
 ram alij q̄ dicentes
 h̄ specialē in casu n̄o
 q̄ exomunacōe susp̄e
 se & interdide & simi
 les p̄sone & eligen
 tes scienter indignā
 admittuntur & cōpu
 tabuntur in numero
 sed que nō sunt pro
 fesse vel immo res nō
 quia nō faciunt nu
 merum quidam vero
 dicunt excepconem
 exomunacōis be
 ne admitti q̄ eligen

tes quia exomunacōe puat vocē & numero. r̄ij. q. i. nomē
 ibi de numero collegaz euz sup̄primere vel desere. s̄. sed
 eligens scienter indignam licet p̄uetur voce nō numero &
 ideo nō ob. talis excepcoe sup̄ioris tamen officij; h̄is ca
 sibus non deficiet ut sequitur ego iam bis in iudicij; cō
 gabat defendere q̄ eligentes scienter indignam susp̄ense
 et irregulares repellantur & votorum suoz nō habeatur
 computacō ita q̄ p̄m hoc electio a miori p̄te numero pos
 sit valere quo emm ad illam electionem dicam illas in nu
 mero nō computandas ut videtur antiquoz uruum corre
 ctio si emm ita simpliciter stat̄ numero quod dicemus si
 r̄ij. sunt moniales septem nolunt eligere m̄kat h̄is termi
 in alie quinq; eligunt quare nō valebit electio facta ab ip
 sis. v̄. **Q**ud si papa interdixit vij. monialib; ne eligant

quare non videtur esse facta a v. si hoc est interdictio ho-
minis quare non erit in interdictio iuris non videtur item po-
ne q. aliqui moniales elegerunt alternative ad idonali-
vel morte ita q. vota eorum transferantur in alias. s. c. y. di-
cimus ne vota alterius partis licet forte sit minor numero
non valere et hijs et
similibus rationibus
videtur non haberi de-
bere rationem voto-
illarum que elegerunt
scilicet indignam s.
q. hoc facit quia si n-
sit cessatio in electio-
nibus monialium ut
j. e. c. s. ut autem er-
go pena puadoms
locum in eis non ha-
bet sed non est ve-
ut tibi dicam in glo.
nota est hoc. item q.
id facit sim. c. ubi
dicitur multa specia-
alia statuta in hijs e-
lectionibus sed id non
ob. quia preter istud
sunt spalia multa ut
infra patebit itez ob-
stabit q. ita dicit nu-
mero item quia s. m.
h. nichil est quo ad
hoc novum in electio-
nibus monialium q.
id erat statutum. s. e.
si quando p. quod. e.
et prim. et h. et p. de c.
s. c. scriptum in q. tuz
in illis dicitur q. con-
tra duplo maiore p.
tem numero potest
obici id qd. votum a-
nullat p. bati videt
q. votum nullum co-
putetur in numero et
si dicamus vota tali-
um computari in toto-
aus vota contemptorum unde iam in causis succubui et
iudicio meo non solum utilis immo et necessaria est declaratio
ratio et idem dico circa de cre. s. e. quorundam ubi h. omnia
intelligantur repetita recipi quod fuerit causa q. in ista de-
cre. et de cre. quorundam pre. alie stetur numero ita q. non
habeantur ratio ex. numerationis suspensionis irregulari-
tatis et aliorum que reddunt votum nullum et audiui boni-
papam sic in distorzo dixisse vide in clemen. e. ti. qd. circa
et qd. ibi no. Quid dicemus si i. discordia vel a duplo ma-
iori pte sit facta electio erit de necessitate q. fiat p. clama-
do s. m. formam de cre. vltime. j. e. t. ita q. aliter non valeat
confirmatio. Et pre. dubitatio ista quia ex quo eo casu
non admittitur aliqua exceptio ut h. ad quid habet fieri
proclamatio puto gravam cum ista de cre. in ista de loqua

prout spectat ad ipsu
diligenti examinao-
ne pmissa si alias in-
uenta fuerit canonica
confirmetur. et confir-
mate electe si abbas
sa extiterit benedictio
impedatur. Si autem
nulla earundem electi-
onum a partibus fu-
erit celebrata duabz.
tunc non obstante q.
sit publicatum scru-
tinium et ad electio-
nem processum pos-
sint moniales que in
alia vel in alias dixer-
erant vota sua licite
per consensus ante q.
ad actus diuertat ex-
traneos omnim prau-
tate cessante ad illas
accedere que ab alijs
maiozem partem con-
uentus numero facie

41
tur puctere a poss. esse moniales illas non esse profestas
vel si esse etatis legitime et iste saltem excepiones non pos-
sunt negari quin admittantur cum numerum diminuant ut
s. dixi. item forte de consuetudine p. scripta vel privilegio non
ad dumentum sed ad alios spectat eligere hanc ergo ratio
ut et h. sciantur vel for-
te tenentur eligere d-
certo loco. s. de consue-
cum dilectus de ver-
si. i. abbate. Itm qd.
dicimus in monaste-
rijs que p. mares re-
guntur. Sunt enim
quedam monasteria
monialium que res-
guntur per priorem
et moniales eligunt
sibi illum priorem et
multa talia monaste-
ria sunt in eibz nota
habebit ne locum h.
decre. in talibus ele-
ctionibus et p. prim. e-
ubi dicit statimus
ut cum in eis fuerit e-
lectio facienda et per-
fi. ubi dicit m. s. vlti-
in prim. in quibus si
bet mulierum monaste-
rijs etc. videtur q. sic
Satis credo q. mag-
tum de cre. ista inspice
eligentes et factuz ca-
rum edam talibus
electionibus haberet
locum de cre. puta q.
tunc et eligentes sint
p. fesse sint etatis le-
gitime possent a ca-
dere collationem zeli
et meriti omittere et
hijs similia sed in q.
tum constitutio mispi-
at electam puta q. sic
fff. an. q. admittret
ante confirmationem electus a maiori parte et hijs similia
forte in illis locum non habent et iudicio meo circa hoc etiam
est declaratio necessaria. a. Officio ex quo examina-
re habet et supplere in hijs causis etiam de facto. s. e. cum
nobis olim et ibi de hoc. s. de postu. bone et ff. viij. di. p. u-
p. b. Diligentia. s. e. nichil. et de preben. graue nemini ci-
ato debet manum imponere ut ff. viij. di. q. i. ff. viij. di. qd.
est ato. s. e. cum nobis et j. c. e. vlti. c. Canonica. et for-
ma debita et psona idonea unde si est illegitime nata. s. e.
cum in curia de h. pres. p. totum vel corrupta p. q. i. ut
uenialas vel al. indigna non confirmabitur. d. Abba-
tissa nota q. prioris si benedictur sed abbas si et ne-
gligentibus benedictionem recipere. j. annum a tempore
confirmationis imponitur pena p. condum vien. de sta.

ante confirmationem electus a maiori parte et hijs similia
forte in illis locum non habent et iudicio meo circa hoc etiam
est declaratio necessaria. a. Officio ex quo examina-
re habet et supplere in hijs causis etiam de facto. s. e. cum
nobis olim et ibi de hoc. s. de postu. bone et ff. viij. di. p. u-
p. b. Diligentia. s. e. nichil. et de preben. graue nemini ci-
ato debet manum imponere ut ff. viij. di. q. i. ff. viij. di. qd.
est ato. s. e. cum nobis et j. c. e. vlti. c. Canonica. et for-
ma debita et psona idonea unde si est illegitime nata. s. e.
cum in curia de h. pres. p. totum vel corrupta p. q. i. ut
uenialas vel al. indigna non confirmabitur. d. Abba-
tissa nota q. prioris si benedictur sed abbas si et ne-
gligentibus benedictionem recipere. j. annum a tempore
confirmationis imponitur pena p. condum vien. de sta.